N.K

Lễ hội Nghinh Ông -
Cần Giờ năm 2023
Lễ hội Nghinh Ông - Cần Giờ năm

2023 và kỷ niệm 110 năm hình thành
và phát triển Lễ hội Nghinh Ông - Cần
Giờ, 10 năm được đưa vào danh mục di
sản văn hóa phi vật thể quốc gia được TP
HCM tổ chức trong ba ngày từ hôm nay
28 -đến 30/9/2023 (ngày 14 - 16 tháng 8
âm lịch), tại thị trấn Cần Thạnh, huyện
Cần Giờ, TP HCM. Lễ hội được tổ chức
gắn với việc tổ chức nhiều loại hình hoạt
động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao,
trò chơi dân gian, vui chơi giải trí lành
mạnh, tạo không khí vui tươi, phấn khởi
trong các tầng lớp nhân dân; xây dựng
tinh thần hiếu khách,